ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_______________                                                                             №______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
28.04.2017 №389 «Об утверждении
Порядков предоставления субсидий частным
организациям, осуществляющим
образовательную деятельность
по реализации образовательных программ
дошкольного образования,
расположенным на территории
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствии с положениями Закона Ханты-Мансийский автономный округ - Югра от 11 декабря 2013 года №123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере образования и о субвенциях местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.04.2017 №389 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенным на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления после слов «включая расходы на оплату труда,»  дополнить словами «дополнительное профессиональное образование педагогических работников,».
1.2. Внести изменения в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава города Ханты-Мансийска                                                    М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от 28.04.2017 г.  №389

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.04.2017 №389 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенным на территории города Ханты-Мансийска»

В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 28.04.2017 №389 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенным на территории города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
1. Наименование приложения 2  после слов «включая расходы на оплату труда,»  дополнить словами «дополнительное профессиональное образование педагогических работников,».
2. [bookmark: sub_1004][bookmark: _GoBack]Пункта 1.1 приложения 2 после слов «включая расходы на оплату труда,»  дополнить словами «дополнительное профессиональное образование педагогических работников,».
3. Наименование приложения 1 к приложению 2 после слов «включая расходы на оплату труда,»  дополнить словами «дополнительное профессиональное образование педагогических работников,».
4. Пункт 12 приложения 1 к приложению 2 после слов «включая расходы на оплату труда,»  дополнить словами «дополнительное профессиональное образование педагогических работников,».
5. Наименование приложения 2 к приложению 2 после слов «включая расходы на оплату труда,»  дополнить словами «дополнительное профессиональное образование педагогических работников,».

1

3